2023年２月１日

各 位

会 社 名  住友理工株式会社

代表者名 執行役員社長 清水 和志

（コード：5191 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先責任者 決算税務部長 佐藤 剛司

 （TEL.052-571-0200）

通期連結業績予想値の修正に関するお知らせ

当社は、2022年８月１日に公表しました2023年３月期通期連結業績予想値について、下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

1. 業績予想値について

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月 1日～2023年３月 31日）

売上高 事業利益※ 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者に

帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

540,000
百万円

12,000
百万円

10,000
百万円

9,000
百万円

2,700
百万円

1,000
円 銭
9.63

今回発表予想（Ｂ） 540,000 13,500 11,500 9,500 3,000 1,200 11.56

増減額（Ｂ－Ａ） ― 1,500 1,500 500 300 200 ―

増減率（％） ― 12.5 15.0 5.6 11.1 20.0 ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
445,985 6,467 1,110 387 △4,169 △6,357 △61.23

※事業利益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を含めて算出しております。

２．修正の理由

2023 年３月期通期連結業績予想につきましては、第３四半期連結累計期間の売上、利益の変動を反映し修正しております。

事業利益は、原材料価格高騰分の一部売価反映に加え、経費支出の抑制などにより、増額を見込んでおります。一方、米ド

ル、ユーロの金利が想定より上昇したことを受け、支払利息等の金融費用の増加を加味し、上記の通り修正しております。

当社グループの経営環境におきましては、新型コロナウイルス感染症の再拡大、サプライチェーンの混乱、為替相場の変動

など、先行き不透明な要素も多く、今後の状況により業績予想を修正する必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上